



Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

I.dz. 2030/2022/W

Wrocław dn. 18.08.2022 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania na: „Świadczenie usług z zakresu medycyny pracy”,
nr sprawy: PO.271.42.2022

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.
W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129)
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem.

Pytanie 3:

Czy zamawiający dopuszcza, aby na ostatnim etapie postępowania po wyborze najkorzystniejszej oferty podmiot, który złoży takową, miał możliwość dołączenia do umowy wzorów dokumentów przygotowanych przez ten podmiot (tj. wzór skierowania na badania profilaktyczne, wzór listy zgłoszeniowej, wniosek o refundację, Ogólne Warunki Udzielania Świadczeń Zdrowotnych (OWU), skierowanie na badania sanitarno - epidemiologiczne?

W przypadku rozbieżności pomiędzy Ogólnymi Warunkami Udzielania Świadczeń Zdrowotnych, a Umową rozstrzygające znaczenie mają postanowienia niniejszej Umowy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe, z zastrzeżeniem że postanowienia umowy (wzoru umowy) będą miały pierwszeństwo przed wszystkimi tak dołączonymi dokumentami. Zamawiający nie dopuszcza istotnej zmiany umowy w drodze dołączenia takich dokumentów. Ostateczne wzory dokumentów podlegają akceptacji Zamawiającego.

Pytanie nr 4:

Czy w Zamawiający wyrazi zgodę na korzystanie z bezpłatnego narzędzia udostępnionego przez Wykonawcę wspomagającego działanie działu kadr/HR, dzięki któremu Zamawiający będzie mógł samodzielnie, w dowolnym czasie i w wygodny sposób zarządzać online listami aktywnymi osób zgłaszanych do opieki medycznej, a dodatkowo mieć dostęp do aktualnych formularzy i komunikatów Wykonawcy, informacji o akcjach profilaktycznych i in.)

Strona 1 z 10



Dodatkowo na wniosek Zamawiającego Wykonawca może udostępnić Pracownikom Wykonawcy możliwość zdalnego zarządzania swoją opieką medyczną, m. in. możliwością zgłoszenia siebie i członków rodzin do opieki medycznej, dokonywać zmiany dostępnego pakietu, czy też zapoznać się z ich zakresem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ postępowanie dotyczy usług w zakresie medycyny pracy, a nie opieki medycznej.

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dołączenie poniższego zapisu do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia:

Za wstępne badania lekarskie wykonane na podstawie Skierowania Medycyny Pracy wystawionego przez Zleceniodawcę na rzecz osób, które nie zostały następnie wpisane przez Zleceniodawcę na Listę w ramach jednego z Benefitplanów uprawniających do Świadczeń zdrowotnych Medycyny Pracy, Zleceniodawca zapłaci Wykonawcy, za faktycznie wykonane Świadczenia zdrowotne, uwzględniające wskazane w Skierowaniu Medycyny Pracy stanowisko pracy, wynagrodzenie według cennika Placówki własnej aktualnego w dniu wykonania Świadczenia zdrowotnego z uwzględnieniem 10% Rabatu. Strony ustalają, iż naliczenie wynagrodzenia, o którym mowa powyżej, nastąpi po upływie trzech miesięcy od zakończenia miesiąca, w którym zostało wydane orzeczenie lekarskie o zdolności do pracy. W odniesieniu do osób zatrudnianych przez ZAMAWIAJĄCEGO, względem których istnieje konieczność natychmiastowego wykonania badań wstępnych Wykonawca prosi o aktualizację list w okresie nie dłuższym niż trzymiesiące od daty wydania orzeczenia lekarskiego o zdolności do pracy.

W przypadku braku zgłoszenia Wykonawca Za wstępne badania lekarskie wykonane na podstawie Skierowania Medycyny Pracy wystawionego przez Zleceniodawcę na rzecz osób, które nie zostały następnie wpisane przez Zleceniodawcę na Listę w ramach jednego z Benefitplanów uprawniających do Świadczeń zdrowotnych Medycyny Pracy, Zleceniodawca zapłaci Wykonawcy, za faktycznie wykonane Świadczenia zdrowotne, uwzględniające wskazane w Skierowaniu Medycyny Pracy stanowisko pracy, wynagrodzenie według cennika Placówki własnej aktualnego w dniu wykonania Świadczenia zdrowotnego z uwzględnieniem 10% Rabatu. Strony ustalają, iż naliczenie wynagrodzenia, o którym mowa powyżej, nastąpi po upływie trzech miesięcy od zakończenia miesiąca, w którym zostało wydane.

Odpowiedź:

Strona 2 z 10



Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

Dotyczy: Umowa § 5. Rozliczenia i wynagrodzenie ust. 3

Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że poprzez proporcjonalne rozliczenie Zamawiający rozumie rozpoczęcie lub zakończenie umowy w trakcie miesiąca?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7:

Dotyczy: Umowa § 5. Rozliczenia i wynagrodzenie ust. 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przekaze oddzielną listę osób uprawnionych do szczepień?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie przekazuje oddzielnej listy osób uprawnionych do szczepień.

Pytanie nr 8:

Dotyczy: Umowa § 5. Rozliczenia i wynagrodzenie ust. 10

Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający zaakceptuje fakturę w postaci dwóch oddzielnych dokumentów-jeden dokument będzie obejmował ryczałt, a drugi opłaty za szczepienia.

Powyższe wynika z narzędzie, którym posługuje się wykonawca.

Mając na uwadze obowiązujące przepisy prawa dot. ochrony danych osobowych, które zabraniają łączenia i udostępniania numeru pesel wraz z usługą zwracamy się z prośbą o akceptację rozwiązania w którym Wykonawca dostarczy dwa zestawienia, które spełnią wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź:

Strona 3 z 10



Zamawiający wyraża zgodę na taki sposób wykonywania ww. postanowienia umowy. Treść postanowienia pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 9

Dotyczy: Umowa § 2. Przedmiot Umowy

Wnosimy o uwzględnienie, iż zapotrzebowanie na udział lekarza w posiedzeniach komisji bezpieczeństwa i higieny pracy. Zamawiający będzie zgłaszał z minimum 2 tygodniowym wyprzedzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 10:

Dotyczy: Umowa § 2. Przedmiot Umowy

Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że poprzez wykonywanie badań umożliwiających wczesną diagnostykę chorób zawodowych i innych chorób związanych z wykonywaną pracą, w tym profilaktycznych badań laboratoryjnych Zamawiający rozumie badania zgodnie ze wskazówkami metodycznymi?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający rozumie to jako badania zgodne ze wskazówkami metodycznymi.

Pytanie nr 11:

Dotyczy: Umowa § 3. Warunki i sposób realizacji przedmiotu Umowy ust. 4

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający akceptują e-skierowania za pomocą Portalu dla Firm wskazanego w pytaniu nr 2.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami skan skierowania jest kopią, a co za tym idzie nie zostaje spełniony warunek posiadania oryginalnego skierowania badań Medycyny Pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia wzoru Umowy w tym względzie. Jednakże sposób przekazywania skierowań to kwestia techniczna, podobnie jak np. doręczenia skierowań kurierem lub pocztą. Zamawiający dopuszcza korzystanie z innego

Strona 4 z 10



sposobu elektronicznego przesyłania wystawionych przez siebie skierowań, w tym poprzez system informatyczny udostępniany przez Wykonawcę. Każdorazowo jednak Zamawiający nie będzie zobowiązany do jego stosowania, a jego stosowanie będzie zawsze dobrowolną opcją dla Zamawiającego w ramach wykonywania Umowy w dobrej wierze i w racjonalny i efektywny sposób

Pytanie nr 12:

Dotyczy: Umowa § 4. Prawa i obowiązki Zamawiającego ust. 4

Wnosimy o uwzględnienie, iż zapotrzebowanie na przegląd stanowisk Zamawiający będzie zgłaszał z minimum 2 tygodniowym wyprzedzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 13:

Dotyczy: Umowa § 4. Prawa i obowiązki Zamawiającego ust. 6

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę par. 4 ust. 6 zdanie pierwsze Umowy i nadanie mu brzmienia: „Zamawiający ma prawo kontrolowania wykonywania przez Wykonawcę postanowień Umowy poprzez sprawdzanie dostępności świadczeń, warunków realizacji świadczeń i zachowania terminów realizacji świadczeń objętych Umową po uprzednim uzgodnieniu między Stronami terminu i zakresu kontroli.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 14:

Dotyczy: § 8. Informacje poufne

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w par. 8 Umowy numeru załącznika z nr 8 na nr 7? Zasady ochrony informacji poufnych stanowią załącznik nr 7, a nie załącznik nr 8 do Umowy.

Odpowiedź:

Tak. Jest to oczywista omyłka pisarska Zamawiającego. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany zapisów wzoru umowy.

Strona 5 z 10



Pytanie nr 15:

Dotyczy: Umowa § 9. Kary umowne ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę par. 9 ust. 2 Umowy i nadanie mu brzmienia: „Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w sytuacji niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 3 ust. 9 czynności, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umową w wysokości 2.000 zł za każdy przypadek naruszenia (za niespełnienie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 3 ust. 9 czynności, będzie uznawana sytuacja nieprzekazania, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu w terminie dowodów wskazanych w § 3 ust. 10 lit. a-e).

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany zapisów wzoru umowy.

Pytanie nr 16:

Dotyczy: Umowa § 10. Postanowienia końcowe ust. 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w par. 10 ust. 7 Umowy i nadanie mu brzmienia: „Wszelkie spory pomiędzy Stronami będzie rozstrzygał sąd właściwy według właściwości ogólnej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie nr 17:

Dotyczy: Umowa § 10. Postanowienia końcowe ust. 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w par. 10 ust. 10 Umowy i nadanie mu brzmienia: „Strona, która zmieni adres niezwłocznie zawiadomi o tym drugą Stronę pod rygorem uznania pisma wysłanego na poprzedni adres za doręczone prawidłowo

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany zapisów wzoru umowy

Pytanie nr 18:**Strona 6 z 10**

Dotyczy: załącznik nr 7 zasady udostępniania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę art. 3 ust. 1 pkt. b) i nadanie mu brzmienia: „będą ujawniane wewnątrz przez Wykonawcę tylko do wiadomości swoich pracowników, wykonawców, doradców prawnych, finansowych, technicznych (zwanym dalej łącznie „Przedstawicielami”) w zakresie w jakim ujawnienie danej Informacji Poufnej Zamawiającego jest niezbędne w związku z pracami nad Projektem oraz wykonywaniem obowiązków wobec Wykonawcy oraz po odpowiednim zobowiązaniu tych osób do zachowania ujawnionych informacji w poufności”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany zapisów wzoru umowy

Pytanie nr 19:

Dotyczy: załącznik nr 7 zasady udostępniania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę art. 3 ust. 1 pkt. d) i nadanie mu brzmienia: „nie mogą być ujawniane bezpośrednio lub pośrednio jakiejkolwiek osobie trzeciej lub innym osobom niż wymienione w punkcie 3.1.b), ani w inny sposób rozpowszechniane bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego i pod warunkiem, że osoba trzecia zobowiązuje się pisemnie, elektronicznie lub w formie dokumentowej zachować w poufności uzyskane informacje poufne”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany zapisów wzoru umowy.

Pytanie nr 20:

Dotyczy: załącznik nr 7 zasady udostępniania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę art. 3 ust. 3 w ten sposób, że Wykonawca zobowiązany byłby podjąć wszelkie, niezbędne środki wskazane w tym ustępie?

W zakresie art. 3 ust. 3 pkt. ii) proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje, że w przypadku jakiegokolwiek ujawnienia informacji poufnych (nawet dozwolonego) Wykonawca powinien o takim ujawnieniu poinformować Zamawiającego?

Odpowiedź:

Strona 7 z 10



W zakresie zmiany zapisu art. 3 ust. 3: nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

W zakresie wyjaśnienia zapisów: art. 3 ust. 3 pkt. ii) – nie, Zamawiający nie oczekuje tego.

Pytanie nr 21:

Dotyczy: załącznik nr 7 zasady udostępniania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę art. 4 ust. 3 zdanie pierwsze i nadanie mu brzmienia: „W przypadku, gdy w Okresie obowiązywania od Wykonawcy wymaga się ujawnienia Poufnych Informacji w celu wykonania przepisów prawa, wniosku organu administracyjnego lub organu nadzorującego, innego dokumentu wydanego przez organ administracji rządowej lub nakazu sądowego, Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o takim wymogu, o ile takie zawiadomienie będzie dopuszczalne, tak aby Zamawiający mógł domagać się ochrony lub innych odpowiednich środków i odstąpić od przestrzegania warunków określonych w niniejszym załączniku”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 22:

Dotyczy: załącznik nr 7 zasady udostępniania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę art. 5 pkt. a) i nadanie mu brzmienia: „nieujawniania Informacji Poufnych Zamawiającego, w całości lub w części, żadnej stronie trzeciej, chyba że jest to dopuszczalne zgodnie z niniejszym załącznikiem”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany zapisów wzoru umowy

Pytanie nr 23:

Dotyczy: załącznik nr 7 zasady udostępniania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę art. 6 ust. 3 i nadanie mu brzmienia: „W przypadku, gdy kopie informacji Poufnych udostępnionych drogą elektroniczną zostaną wykonane w ramach rutynowej kopii zapasowej technologii informacyjnej lub zgodnie z przepisami obowiązującego prawa lub wytycznych dotyczących zgodności, Informacje Poufne podlegać będą

Strona 8 z 10



obowiązku zachowania poufności zgodnie z warunkami określonymi w niniejszym załączniku w okresie wskazanym w art. 8 niniejszego załącznika”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany zapisów wzoru umowy.

Pytanie nr 24:

Dotyczy: załącznik nr 7 zasady udostępniania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie kary umownej za naruszenie poufności, o której mowa w art. 7 ust. 3 Załącznika nr 7 i odpowiedzialność Wykonawcy za naruszenie poufności na zasadach ogólnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 25:

Dotyczy: załącznik nr 7 zasady udostępniania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w art. 7 ustępu 5 o treści: „Łączna odpowiedzialność Wykonawcy za wszystkie naruszenia niniejszego załącznika, bez względu na ich podstawę faktyczną i prawną, jest ograniczona do kwoty 250 000,00 zł”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 26:

Dotyczy: załącznik nr 7 zasady udostępniania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę art. 8 i nadanie mu brzmienia:

„1. Zasady określone w niniejszym załączniku obowiązują przez okres trwania Projektu oraz przez okres 3 (trzech lat) od jego zakończenia.

2. Upływ okresu, o którym mowa w ust. 1, nie zwalnia Stron z ich zobowiązań dotyczących ochrony i wykorzystywania Poufnych Informacji zawartych w artykułach: 6 - "Zwrot informacji poufnych".

Strona 9 z 10



Wykonawca wskazuje, że w aktualnym brzmieniu art. 8 ust. 2 jest odwołanie do art. 10 – Prawo właściwe i rozstrzygnięcie sporów, ale załącznik nr 7 nie zawiera takiego artykułu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany zapisów wzoru umowy.

W związku z odpowiedziami na powyższe pytania, Zamawiający wprowadzi odpowiednie zmiany we wzorze umowy, o czym poinformuje osobnym pismem.

Sporządziła: Joanna Oczkowicz

